
 

 
 

BPO&IT – wysokiej jakości program stażowy oraz program rozwoju kompetencji studentów 
 kierunku informatyka WIiNoM UŚ 

 

 
„Uniwersytet Humanistów w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach”  

POWR.03.01.00-00-T217/18 

 

 
„Uniwersytet Śląski Młodzieży – nauka a problemy współczesnego świata”  

POWR.03.01.00-00-U067/17-00 

 
Projekt: „Zintegrowany Program Rozwoju Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach” 

 

 
Projekt MAK – Młodzi, aktywni, kreatywni – nauczanie przez doświadczanie 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

 
Projekt PIWONIA – Poznawanie i wspólne odkrywanie. Nauka innowacyjnie atrakcyjna 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
Wydział Nauk Ścisłych i Technicznych (do 30.09.2019 r. WIiNoM) 
41-200 Sosnowiec, ul. Będzińska 39  
tel. 32 3689 703, 32 3689 716 
www.bpo-it.us.edu.pl 

 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

 

 

http://www.us.edu.pl/


 
Projekt: PIK - Program Nowych Interdyscyplinarnych Elementów Kształcenia na studiach doktoranckich na kierunku chemia

 

 
Projekt pt. „Jeden Uniwersytet – Wiele Możliwości. Program Zintegrowany” 

 

 

  „GAME LAB - International Laboratory for Game Studies and Design” 
   Projekt finansowany przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej w ramach Programu Akademickie  
    Partnerstwa Międzynarodowe 

 

  „Acting in Context by Training the Trainers in Social Empowerment” 
   Projekt finansowany przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej w ramach Programu Akademickie  
   Partnerstwa Międzynarodowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 
 
 

Instytut Chemii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 
ul. Bankowa 14, 40 – 007 Katowice 
tel. 32 359 15 82 
www.chemia.us.edu.pl  

 

 

BIURO PROJEKTU 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
40–007 Katowice, ul. Bankowa 12, p. 156  

 
 

www.zintegrowane.us.edu.pl 
 32 359 21 73 

________________________________________ 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Wydział Sztuki i Nauk o Edukacji 
ul. Bielska 62, 43-400 Cieszyn 
tel.: 33 8546100 
 
www.us.edu.pl 
_______________________________________ 
 
Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Wydział Nauk Społecznych 
ul. Grażyńskiego 53, 40-126 Katowice 
tel.:  32 3599816 
 
www.us.edu.pl 
 

http://www.us.edu.pl/
http://www.chemia.us.edu.pl/


 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 02.03.2020r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.008.2020.UG 

 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ, ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu   

nieograniczonego o wartości zamówienia poniżej równowartości kwoty 214.000 € na usługę: 

„Usługa ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków (NNW) na terytorium RP oraz 

poza jej granicami ”, nr sprawy DZP.381.008.2020.UG 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy 

 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż 

na dwa (2) dni przed upływem terminu składania ofert pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym 

upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 1a przedmiotowego artykułu, jeżeli wniosek 

o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o 

którym mowa w zd. poprzednim, Zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez 

rozpoznania. Zamawiający postanowił udzielić wyjaśnień. Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z art. 38 

ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie.  

 

Pytanie 1: 

W zakresie ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków prosimy o doprecyzowanie:  

- czy zakres ubezpieczenia pełny całodobowy dotyczy również imprez studenckich ? 

- na czym ma polegać transport uczestników w punkcie 4.2. w załączniku nr 2 do SIWZ ? 

 

Odpowiedź 1: 

Zakres ubezpieczenia pełny całodobowy dotyczy wszystkich wydarzeń przeprowadzanych w ramach 

uczestnictwa osób ubezpieczanych w projektach. Zamawiający nie przewiduje w ramach ww. projektów dużych 

imprez zbiorowych o zbliżonym charakterze przebiegu do typowych imprez studenckich np. juwenalia, obozy 

zapoznawcze dla studentów I roku, półmetki itp., których zakres ubezpieczenia nie dotyczy. Jednakże 

sporadycznie może zdarzyć się spotkanie uczestników projektu (w tym również studentów) np. w klubie 

studenckim, kawiarni itp., które podlegać będzie ochronie ubezpieczeniowej. Dotyczy to również pobytów 

kilkudniowych np. na wycieczkach krajoznawczych w ramach których ubezpieczeni objęci będą pełnym 

całodobowym zakresem ubezpieczenia.  

 



 

Ubezpieczenie wolontariuszy dotyczy kilku ważniejszych, organizowanych przez Zamawiającego rokrocznie już 

od wielu lat znanych i popularnych wydarzeń ogólnouczelnianych np. Śląski Festiwal Nauki i Targi Pracy a także 

wybranych konferencji naukowych, dla których może być niezbędna pomoc w obsłudze technicznej.   

Określony w punkcie 4.2. załącznika nr 2 do SIWZ transport uczestników dotyczy typowego przewozu 

samochodowego osób uczestniczących w projekcie np. na trasie Katowice – Cieszyn pojazdami Zamawiającego 

(samochody osobowe, mikrobusy itp.) jak i przewoźnika zawodowego np. autobusy. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia  

- w punkcie 6.4. w załączniku nr 2 do SIWZ zapisów (w tym MTB i cross country z wyłączeniem zjazdów po 

wyznaczonych trasach ekstremalnych). Brak zgody na powyższe, może skutkować brakiem możliwości złożenia 

oferty ubezpieczenia w całym zakresie. 

 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy o usunięcie zapisu: „(w tym MTB i cross country z 

wyłączeniem zjazdów po wyznaczonych trasach ekstremalnych)”. W związku z powyższym, działając na 

podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia się treść SIWZ tj. punkt 6.4. załącznika nr 2 do SIWZ 

(Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), który otrzymuje brzmienie:  

„Ubezpieczenie obejmuje również zdarzenia powstałe podczas amatorskiego (rekreacyjnego) uprawiania sportów 

w popularnych, ogólnie dostępnych dyscyplinach sportu oraz wykonywania okazjonalnie czynności o charakterze 

ww. dyscyplin sportu w szczególności: aerobik, badminton, baseball, biegi narciarskie, biegi lekkoatletyczne, 

bilard, kręgle, gimnastyka, yoga, nordic walking, golf, jazda na łyżwach, jazda na rowerze, piłka nożna, ręczna, 

siatkowa, koszykówka, piłka wodna, pływanie, jazda na nartach po wyznaczonych trasach, snurkowanie i 

nurkowanie do 15 m, surfing, skutery wodne, tenis, tenis stołowy, kajakarstwo, ćwiczenia na siłowni, żeglarstwo 

śródlądowe i morskie do 12 mil morskich od brzegu”.     

 

Pytanie 3: 

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 06 marca 2020 r. 
 

Odpowiedź 3: 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 11 z dn. 28.02.2020r. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o zgodę na włączenie do Umowy Generalnej Klauzuli wypowiedzenia o następującej treści:  

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 

skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że ubezpieczyciel 

może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca  pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu 

ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30%.  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 

odszkodowania odpowiednio: 

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres pierwszych 8 miesięcy tego okresu 

ubezpieczenia, 

- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 

ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia. 

3.  Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się: 

- przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy trwania umowy, 

- przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie. 



4. Przez wskaźnik szkodowości = [(odszkodowania wypłacone + rezerwy)/(składka przypisana brutto – 

prowizja pośrednika)] x 100%  

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru Umowy Generalnej proponowanej przez Wykonawcę 

treści klauzuli wypowiedzenia bowiem zgodnie z postanowieniami §3 ust. 4 wzoru Umowy Generalnej nr 

DZP.381.008.2020.UG cyt.: 

1. „Każda ze stron Umowy może w szczególnie uzasadnionym przypadku wypowiedzieć niniejszą Umowę po 

zakończeniu pierwszego, 12-miesięcznego okresu ubezpieczeniowego, z zachowaniem 

sześciomiesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec drugiego, 12-miesięcznego okresu 

ubezpieczeniowego, w którym Umowa zostanie wypowiedziana. 

 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE 

UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

 

 

   

 

                                                                                             Zatwierdzam: 

 

   Z-ca Kanclerza ds. Inwestycji i Zarządzania Logistycznego  

                                                         – mgr Agnieszka Maj 

 


